duta está em consonância com as disposições do Decreto Estadual nº 48.326 de 12/12/2003 e das disposições da Resolução CC-79 
de 12/12/2003, AUTORIZO o reajuste de preços com índice de 2,73% (variação IPC-FIPE de julho/2019 a julho/2020), sendo que o 
valor mensal estimado passará de R$ 16.688,10 (dezesseis mil, seiscentos e oitenta e oito reais e dez centavos) para R$ 17.143,23 
(dezessete mil cento e quarenta e três reais e vinte e três centavos), a partir de 31 de julho de 2020, conforme tabela abaixo:

Demonstrativo de Cálculos de Reajuste – Base Julho/2020 (índice de 2,73%)
Descrição dos Serviços Unidade Qtde Anual Estimada por 

milheiro de páginas (1)
Valor unitário por milheiro de